

PREGUNTA CON RESPUESTA POR ESCRITO

A LA MESA DEL CONGRESO DE LOS DIPUTADOS

D. IVÁN ESPINOSA DE LOS MONTEROS DE SIMÓN, DÑA. INÉS MARÍA CAÑIZARES PACHECO, D. JOSÉ MARÍA FIGAREDO ÁLVAREZ-SALA, D. RODRIGO JIMÉNEZ REVUELTA, D. PABLO SÁEZ ALONSO-MUÑUMER, D. RUBÉN SILVANO MANSO OLIVAR Y D. VÍCTOR GONZÁLEZ COELLO DE PORTUGAL, en sus respectivas condiciones de Portavoz, Portavoz adjunta, Portavoz sustituto y Diputados del Grupo Parlamentario VOX (G.P. VOX), al amparo de lo establecido en los artículos 185 y siguientes del vigente Reglamento del Congreso de los Diputados, presentan las siguientes preguntas para las que solicitan respuesta por escrito.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

En el Consejo de Ministros celebrado el 7 de marzo del 2023 se ha procedido a aprobar un acuerdo "el que se autoriza la concesión de un suplemento de crédito en el Organismo Autónomo Centro de Investigaciones Sociológicas, por importe de 3.283.616,26 euros, con el objeto de financiar insuficiencias de crédito en la dotación





GRUPO PARLAMENTARIO

destinada al pago de estudios y trabajos técnicos^{1"}. Esté crédito se empleará para la realización de encuestas para los comicios autonómicos y las elecciones generales.

Así las cosas, se plantean las siguientes

PREGUNTAS

- 1. ¿No se tuvo en cuenta estos comicios a la hora de la realización de los Presupuestos Generales del Estado 2023?
- 2. ¿Considera el Gobierno que en la situación actual de precariedad de muchas familias españolas es lógico destinar más de 3 millones de euros a realizar encuestas?

Palacio del Congreso de los Diputados, a 8 de marzo de 2023.

D. Iván Espinosa de los Monteros de Simó

https://www.lamoncloa.gob.es/consejodeministros/referencias/Paginas/2023/refc20230307.aspx





GRUPO PARLAMENTARIO

Portavoz G.P. VOX

Dña. Inés María Cañizares Pacheco

Portavoz adjunta G.P. VOX

D. Pablo Sáez Alonso Muñumer

Diputado G.P. VOX

D. José María Figaredo Alvarez-Sala

Portavoz systituto G.P. VOX

D. Víctor González Coello de Portugal

Diputado G.P. VOX

D. Rodrigo Jimenez Revuelta

Diputado G.P. VOX

D. Rubén Silvano Manso Olivar

Diputado G.P. VOX